
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRETTORE GENERALE 
0 2 MAGI 2018 

Cl. 
gp. Oncreli n°. < 

F :Ti V 	' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

vista la Legge n. 168/89 e s.m.i.; 

visto il Decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 e s.m.i.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e 
s.m.i.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 
n. 9 del 04.01.2016 e s.m.i.; 

visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

visto il contratto rep. n. 46 del 01.03.2017, stipulato tra l'Università degli Studi di Catania e la 
Società Cooperativa Sociale I Girasoli - Cod. fiscale/P.IVA 04609070877 - per l'espletamento del 
"Servizio di trasporto studenti con disabilità motoria e/o disabilità", per la durata di anni uno (con 
scadenza 28.02.2018), per un importo pari a € 24.913,46 compresi oneri per la sicurezza, oltre IVA 
(al 5%) — CIG: ZDO I D3378F; 

vista la nota prot. n. 155500 del 18.12.2017 con la quale il Presidente e il Direttore del Centro per 
l'Integrazione Attiva e Partecipata (CInAP), stante la scadenza del sopra citato contratto, fissata il 
28.02.2018, nelle more dell'indizione e dell'espletamento di una nuova procedura di gara finalizzata 
all'affidamento triennale del servizio in argomento, hanno manifestato l'esigenza di una proroga 
tecnica della durata di mesi 2 (due), dal 01.03.2018 al 30.04.2018; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 256, prot. n. 9936 del 25.01.2018 con il quale è stata autorizzata 

la spesa per la predetta proroga; 

vista la proroga contrattuale rep. n. 105 del 19.02.2018, della durata di mesi due, con decorrenza dal 
01.03.2018 fino al 30.04.2018, approvata con determina del Reggente APPaM del 29.01.2018 
prot.n. 11400; 

vista la nota del 22.02.2018, prot. n. 23935 con la quale il Direttore del CInAP ha proposto l'avvio 
di una procedura negoziata, da esperirsi tramite MEPA, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b) e 
comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento triennale del "Servizio di trasporto 
studenti con disabilità motoria", per un importo a base d'asta di € 112.814,48 inclusa IVA (al 5%), 
di cui C 2.211,49 inclusa IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 1368 del 11.04.2018, prot.n. 50335 con il quale è stata autorizzata 
la spesa per la procedura negoziata di cui sopra; 

vista la nota del 24.04.2018, prot. n. 56177, con la quale il dott. Isidoro Maccarrone, nella sua 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), stante l'imminente scadenza del sopra 

citato contratto di proroga, ha manifestato l'esigenza, nelle more dell'espletamento e della 

conclusione della nuova procedura di gara, di una ulteriore proroga tecnica della durata di mesi 3 

(tre), dal 01.05.2018 al 31.07.2018, per un importo, inclusi oneri per la sicurezza, pari a € 6.288,36 

oltre IVA (al 5%), somma determinata in maniera proporzionale alla durata della proroga, sulla base 
dell'importo contrattuale in essere; 



rappresentata la necessità di non interrompere il rapporto contrattuale in essere con la Società 

Cooperativa Sociale I Girasoli in attesa della conclusione della nuova procedura di affidamento, al 
fine di garantire la continuità del servizio in questione, che risulta essere indispensabile agli studenti 
con disabilità motoria per lo svolgimento del loro percorso formativo e, pertanto, non suscettibile di 
interruzione di continuità; 

considerato che il R.U.P. nella sopra citata nota del 24.04.2018, prot. n. 56177, ha proposto di far 
gravare la spesa relativa alla proroga in argomento, pari a € 6.602,78 IVA inclusa, sull'impegno già 
assunto dall'Area Finanziaria per la quota 2018 della nuova procedura di gara in corso: impegno n. 
10844/2, codice di riclassificazione finanziaria 15042202, codice struttura 66904, causale contabile 
G.19; 

tutto quanto sopra premesso e considerato; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente richiamate: 

1. E' autorizzata, nelle more dell'espletamento della nuova procedura di gara, la proroga, dal 
01.05.2018 al 31.07.2018, del contratto in essere stipulato con l'impresa I Girasoli, - Cod. 
fiscale/P.IVA 04609070877 - inerente il "Servizio di trasporto studenti con disabilità motoria e/o 
disabilità", per l'importo, compresi oneri per la sicurezza, di C 6.602,78 IVA inclusa, determinato in 
maniera proporzionale al periodo considerato sulla base dell'importo del contratto in essere; 

2. La predetta spesa graverà sull'impegno n. 10844/2, codice di riclassificazione finanziaria 
15042202, codice struttura 66904, causale contabile G.19; 

3. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web di 
Ateneo, ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 	0 2 NAG. 2018 

ore Generale 

ro Bellantoni 


	Page 1
	Page 2

